
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 19 / 2023 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  267 / 2023. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Αποδοχή συμπληρωματικής χρηματοδότησης για την 

υλοποίηση της δράσης «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» από 

τον Δήμο Βέροιας. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 16 Αυγούστου του έτους 2023, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη 

και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 19/11-08-2023 γραπτή πρόσκληση του 

Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 7 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Β. Παπαδόπουλος 

2. Α. Λαζαρίδης 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Οι κ.κ. Στ.Διαμάντης, Δ.Πυρινός 

προσήλθαν κατά τη συζήτηση του 7ου θέματος 

της ημερήσιας διάταξης 

 

2. Α. Τσαχουρίδης 

3. Στ. Διαμάντης 

4. Κ. Γρηγοριάδης 

5. Δ. Πυρινός 

6. Γ. Μιχαηλίδης 

7. Κ. Θεοδωρίδης 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 09-08-2023 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 

Κωνσταντίνου Βοργιατζίδη, που έχει ως εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 224/20-10-2022 Επιστολή του Υφυπουργού ψηφιακής 

διακυβέρνησης 

2. Τον ανανεωμένο Οδηγό υποβολής προτάσεων δράσεων στο πλαίσιο του Έργου 

«εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ», που εστάλη με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο την Δευτέρα, 

06 Μαρτίου.  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της 22.8.2020 ΠΝΠ η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

Ν 4722/2020.  

5. Την 511/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας  

Ο Δήμος Βέροιας αποδέχτηκε την αρχική χρηματοδότηση για το έργο εκσυγχρονισμός 

των ΚΕΠ με την 511/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ποσού 73.054€, πλέον 

ΦΠΑ 24%, ήτοι 90.586,96 ευρώ .  

Στον νέο Οδηγό του Προγράμματος, το ποσό που θα τελικά συμφωνήθηκε να λάβει ο 

Δήμος Βέροιας έχει αυξηθεί. Για το λόγο αυτό, καλείται η Οικονομική Επιτροπή να 

αποφασίσει:  

Την αποδοχή της συμπληρωματικής  χρηματοδότησης ποσών:  

α. Πρόσθετο ποσό 7.500 συν ΦΠΑ, ήτοι 9.300 ευρώ για τις δράσεις προμηθειών.  

β. Πρόσθετο ποσό 70.000 συν ΦΠΑ, ήτοι 86.800 ευρώ  για τις δράσεις ανακαίνισης.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

ΑΔΑ: ΡΨΝΙΩ9Ο-ΠΕΦ



1. Το από 09-08-2023 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 

2. Το με αρ.πρωτ. 224/20-10-2022 έγγραφο του Υφυπουργού Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης 

3. Την υπ’ αριθ. 511/2022 Απόφαση της Ο.Ε. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 

του άρθρου 6 της από 22.8.2020 ΠΝΠ. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Αποδέχεται την συμπληρωματική  χρηματοδότηση του Δήμου Βέροιας, για την 

υλοποίηση της δράσης «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ», συνολικού ποσού 96.100,00€ 

(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.), ως εξής: 

α. Ποσό 9.300,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) για δράσεις προμηθειών.  

β. Ποσό 86.800,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) για δράσεις ανακαίνισης  

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   267 / 2023. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

 ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  28-8-2023 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΡΨΝΙΩ9Ο-ΠΕΦ


		2023-08-28T13:36:32+0300
	Athens




